

استمارة الإفصاح رقم (1)

استمارة خاصة بالإفصاح عن النتائج الأولية للفترة 2023/12/31

معلومات عامة عن الشركة:

اسم الشركة: الشركة السورية الوطنية للتأمين المساهمة المغفلة
النشاط الرئيسي لشركة: تأمين

تاريخ إنشاء الشركة	تاريخ السجل التجاري	تاريخ المباشرة	تاريخ الإدراج في السوق
2006/2/6	2006/6/18	2006/8/6	2010/6/2

رأس المال المصرح به والمدفوع وعدد الأسهم المصدرة:

رأس المال المصرح به	رأس المال المدفوع	عدد الأسهم	عدد المساهمين في نهاية الفترة
1,500,000,000	1,500,000,000	15,000,000	452

اسم رئيس مجلس الإدارة وأعضاء المجلس:

الرقم	الاسم	الصفة	الجهة التي يمثلها	نسبة الملكية
1	السيد محمد زوار طيبا	رئيس المجلس	شركة العلا والمروة للتجارة	33,96%
2	الدكتور وليد وانل زعرب	نائب الرئيس	الشركة الأردنية الفرنسية للتأمين	10%
3	السيد غسان عبد القادر العلي	عضو	شركة العلا والمروة للتجارة	33,96%
4	السيد سامر بكداش	عضو		
5	السيد عبدالرزاق خليفة	عضو	الشركة السورية الليبية	3,15%
6	السيد أحمد رهيف الأتاسي	عضو	-	1,97%

المدير التنفيذي (المدير العام)	تامر داغستاني - المدير العام
مدقق الحسابات	ياسر مصطفى الجاجة
عنوان ورقم هاتف وفاكس الشركة وموقعها الالكتروني	دمشق - الروضة - شارع النهر - بناء الشركة الوطنية للتأمين هاتف: +963 11 9248 فاكس: +963 11 3348690 www.natinsurance.com

القيمة السوقية نهاية الفترة	القيمة الدفترية	القيمة الاسمية
7,461.39	2,271.75	100 ل.س / سهم

تحسب القيمة الدفترية بتقسيم حقوق الملكية على عدد الاسهم بنهاية الفترة.

النتائج الأولية المقارنة

التغير %	بيانات الفترة السابقة	بيانات الفترة الحالية	النتائج الأولية المقارنة
%270.12	12,599,789,477	46,634,915,642	مجموع الموجودات
%306.06	8,391,952,925	34,076,210,009	حقوق المساهمين
%124.74	1,031,067,131	2,317,218,520	صافي الإيرادات
%1957.44	1,248,359,118	25,684,257,083	صافي الربح قبل الضريبة
%100.00-	415,355-	-	مخصص ضريبة الدخل
-	-	-	حقوق الأقلية في الأرباح
%1958.13	1,247,943,763	25,684,257,083	صافي الدخل
%1958.13	83,20	1,712.28	ربح السهم

- صافي الإيرادات يمثل صافي الأقساط المكتتب بها لدى شركات التأمين.
- تتم مقارنة أرقام قائمة المركز المالي مع نهاية السنة السابقة وأرقام قائمة الدخل مع أرقام نفس الفترة من السنة السابقة.
- يحسب التغير كما يلي: {رقم الفترة الحالية - رقم الفترة السابقة} / رقم الفترة السابقة} × 100 .
- مخصص ضريبة الدخل عبارة عن ضريبة مدفوعة عن سنوات سابقة

النتائج الأولية بعد استبعاد فروقات أسعار الصرف غير المحققة

التغير %	بيانات الفترة السابقة	بيانات الفترة الحالية	النتائج الأولية
1837.02%	1,336,554,690	25,889,312,070	أرباح/ (خسائر) فروقات أسعار الصرف غير محققة
131.41%	88,610,927-	205,054,987-	صافي الدخل للمساهمين بعد استبعاد فروقات غير محققة
131.41%	(5.91)	(13.67)	ربحية السهم بعد استبعاد فروقات عملة غير محققة

خلاصة عن نتائج أعمال الشركة لغاية 31/12/2024 :

- 1- بلغت إجمالي موجودات الشركة 46,634,915,642 ل.س
- 2- بلغت صافي الأقساط المكتتبه بها لكافة أنواع التأمين 2,317,218,520 ل.س
- 3- بلغ صافي التعويضات المدفوعة لكافة فروع التأمين 811,067,597 ل.س
- 4- بلغت إجمالي الاحتياطيات الفنية 4,826,513,268 ل.س
- 5- بلغ صافي الربح التشغيلي المتحقق من أعمال التأمين 757,504,929 ل.س

المدير العام

تامر داغستاني



تاريخ

2024/02/14